
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «ОСМАНЮРТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТОВА»

368039, с. Османюрт, ул. Дружбы  5а тел. 8 (928) 552-95-11, e-mail: osm anyrt.school@ yandex.ru

Приказ № 44 от 11.10.2024г

«О проведении «Осенней ярмарки -  2024» 

в МКОУ «Османюртовская СОШ им. И.А. Бейбулатова»

На основании плана воспитательной работы 
МКОУ «Османюртовская СОШ  им. И.А. Бейбулатова» на 2024-2025 
учебный год, в целях развития толерантности и преемственности 
поколений, развития самобытного таланта, создания и укрепления 
школьных традиций, а также выявления наиболее одаренных детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Подготовить и провести для учащихся 3-11 классов «Осеннюю 

ярмарку -  2024» - 18 октября 2024г. в 10:00ч. на территории 

школьного двора.

2. Для учащихся 1-2 классов гимназии организовать и провести 

экскурсию на природу.

3. Заместителю  директора по ВР. Идрисова З.М.

3.1. обеспечить проведение традиционного мероприятия «Осенняя 

ярмарка - 2024» - 18.10.2024г. в 10:00 ч.;

mailto:osmanyrt.school@yandex.ru


3.2. разработать, утвердить Положение об «Осенней ярмарке», 

ознакомить с ним учащихся и классных руководителей 3-11 классов 

(приложение № 1);

4. Классным руководителям 3-11 классов:

4.1. провести подготовительную и разъяснительную работу с учащимися 

своего класса и их родителями, рассказать о целях и задачах ярмарки;

4.2. подготовить торговое место в соответствии с положением о

проведении «Осенней ярмарки»;

4.3. провести инструктаж по ОТ и ТБ при проведении массовых

мероприятий с записью в журнал инструктажа.

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на 

заместителя директора по ВР  Идрисова З.М.

Абдулкеримова Я.М.

Идрисова З.М.


